
Úřad vlády České republiky 
  

 
Čj. 28260/2018-UVCR-24 

Ev. číslo: 19/008-1 
 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) 
 

v souvislosti s veřejnou zakázkou malého rozsahu s názvem 

„Odstranění vlhkosti v suterénních prostorech pod terasou Kramářovy vily“ 

 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 
se sídlem   nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
IČO:    00 00 65 99 
DIČ:    CZ00006599 
kterou zastupuje  Ing. Ivana Hošťálková ředitelka Odboru technického a provozního 

dle vnitřního předpisu 
bankovní spojení:  ČNB Praha, č. účtu: XXXXXX 
kontaktní osoba: Ing. Tomáš Štainbruch, vedoucí Oddělení investictel.č.: XXXXXXX, e-

mail: XXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s. 
se sídlem:  Průmyslová 1472/11, Praha 10 - Hostivař, PSČ 102 19 
IČO:  26765306 
DIČ:  CZ26765306 
kterou zastupuje:  Ing. Dariusz Jakubowicz, předseda představenstva 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., účet č.: XXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 8139 
kontaktní osoba:  Hugo Kaminský, tel.č. XXXXXX, e-mail: XXXXXXXX 

  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených ve výzvě k podání nabídky 
a v souladu s nabídkou zhotovitele níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 
a násl. občanského zákoníku tento dodatek č. 1(dále jen „dodatek“) ke smlouvě o 
dílo,č. smlouvy objednatele19/008-0 uzavřené dne 29.01.2019(dále jen „smlouva“) 
 



  

Stránka 2 (celkem 4) 
 

Článek I. 
Změna předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy tak, že se předmět smlouvy 
v čl. IIodst. 1 smlouvy upravuje takto: 

Na základě tohoto dodatku se: 

- zhotovitel zavazuje provést nezbytné dodatečné stavební práce(vícepráce) 
a zároveň neprovést některé stavební práce (méněpráce) představující změnu proti 
výzvě k podání nabídkyresp. oproti smlouvě, a které jsoupodrobně popsány, 
odůvodněny, výměrově a finančně vyčísleny (včetně položkového 
členění)ve schválených změnových listech č. ZL1, ZL2, ZL3 a ZL4. 

- objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. IIodst. 5tohoto 
dodatkuza podmínek stanovených smlouvou. 

Článek II. 
Změna ceny díla 

S ohledem na změnu předmětu smlouvy dle tohoto dodatku se celková smluvní cena 
za řádné provedení díla uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

1. Celkové snížení hodnoty závazku v důsledku provedené změny dle Změnového 
listu č. 1 je 61.909,77 Kč bez DPH, tj.74.910,82včetně DPH, z toho 

- cena víceprací dle Změnového listu č. 1 činí 74.210,39 Kč bez DPH, 
tj. 89.794,57 Kč včetně DPH. 

- cena méněprací dle Změnového listu č. 1 činí 136.120,16 Kč bez DPH, 
tj. 164.705,39 Kč včetně DPH.  

2. Celkové zvýšení hodnoty závazku v důsledku provedené změny dle Změnového 
listu č. 2 je 27.600,00 Kč bez DPH, tj.33.396,00včetně DPH, z toho 

- cena víceprací dle Změnového listu č. 2 činí 27.600,00 Kč bez DPH, 
tj. 33.396,00 Kč včetně DPH. 

- cena méněprací dle Změnového listu č. 2 činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 Kč včetně 
DPH.  

3. Celkové navýšení hodnoty závazku v důsledku provedené změny 
dle Změnového listu č. 3 je158.282,60 Kč bez DPH, tj.191.521,95včetně DPH, 
z toho 

- cena víceprací dle Změnového listu č. 3 činí 293.158,22 Kč bez DPH, 
tj. 354.721,45Kč včetně DPH. 

- cena méněprací dle Změnového listu č. 3 činí 134.875,62 Kč bez DPH, 
tj. 163.199,50 Kč včetně DPH.  

4. Celkové navýšení hodnoty závazku v důsledku provedené změny 
dle Změnového listu č. 4 je97.956,78 Kč bez DPH, tj.118.527,70včetně DPH, 
z toho 



  

Stránka 3 (celkem 4) 
 

- cena víceprací dle Změnového listu č. 4 činí 97.956,78 Kč bez DPH, 
tj. 118.527,70 Kč včetně DPH. 

- cena méněprací dle Změnového listu č. 4 činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 Kč včetně 
DPH.  

5. Celková cena díla uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy po provedení změn tímto 
dodatkem se mění následujícím způsobem: 

Celková cena díla se mění z částky 2.586.172,00.Kč bez DPH na 
částku2.808.101,61Kč bez DPH. 

 
Článek III. 

Změna doby plnění 

1. Změny, které jsou předmětem tohoto dodatku, a to dodatečné stavební práce dle 
změnového listu č. 4 mají vliv na termín provedení a předání celého díla dle čl. III odst. 2 
smlouvy a na závazné dílčí termíny plnění stanovené v harmonogramu prací dle čl. III 
odst. 3 smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a za podmínek stanovených smlouvou 
a tímto dodatkem do 20.09.2019. 

3. Zhotovitel se zároveň zavazuje předat objednateli při podpisu tohoto dodatku 
aktualizovaný harmonogram prací reflektující změny stanovené tímto dodatkem. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkemzůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku především na profilu zadavatele v systémuE-ZAK a v Registru smluv. 
Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Zhotovitel 
výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění tohotododatku, včetně všech 
identifikačních a kontaktních údajů osob, které zhotovitel uvedl v textu tohoto dodatku, 
a podpisu osoby/podpisů osob zastupujících zhotovitele. Je-li podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů) k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, 
zhotovitel výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel 
a bude zhotovitele písemně informovat o uveřejnění dodatku v Registru smluv. 
Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že dodatek byl v Registru smluv řádně uveřejněn. 
V případě, že zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez 
zbytečného odkladu o nich objednatele informovat.   

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž v případě 
listinného vyhotovení dodatku obdrží 3 vyhotovení objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 



  

Stránka 4 (celkem 4) 
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1:Změnový list č. 01-Změna sociálního zázemí za sklady v1.PP (volná, 
neuveřejňovaná příloha) 

 Příloha č. 2:Změnový list č. 02 –Doplnění rozpadlé mozaiky (volná, neuveřejňovaná 
příloha) 

 Příloha č. 3:Změnový list č. 03 - Změna skladby terasy po rozkrytí stávajícího souvrství 
(volná, neuveřejňovaná příloha) 

 Příloha č. 4:Změnový list č. 04 - Výměna stropní desky terasy (volná, neuveřejňovaná 
příloha). 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné 
vůli a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne 20.08.2019 V Praze dne 20.08.2019 

za BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s. za Českou republiku -Úřad vlády České 
republiky 

 ________________________________  ___________________________________  

Ing. Dariusz Jakubowicz,v.r.  Ing. Ivana Hošťálková, v.r.  
předseda představenstva  ředitelka Odboru technického a provozního 

 
 


	DODATEK Č. 1
	KE SMLOUVĚ O DÍLO
	Česká republika – Úřad vlády České republiky
	Článek II.
	Změna doby plnění
	Článek IV.
	Závěrečná ustanovení


